
 
 

Governo do Estado do Ceará 
                             Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior 

Fundação Universidade Estadual do Ceará – FUNECE 
Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva - SODC 

                      
 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 913/2018 - CD, de 01 de novembro de 20 18. 
 
 

APROVA OS TERMOS DE DOAÇÃO DE BENS QUE ENTRE SI 
CELEBRAM O INSTITUTO DE ESTUDOS, PESQUISAS E 
PROJETOS DA UECE - IEPRO E A FUNDAÇÃO 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ - FUNECE . 

 
 
O Presidente da Fundação Universidade Estadual do C eará – FUNECE, no uso 
de suas atribuições estatutárias, tendo em vista a deliberação unânime dos 
membros do Conselho Diretor – CD, em sessão realizada no dia 01 de novembro de 
2018, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Ficam aprovados os Termos de Doação de Bens celebrados entre o IEPRO e a 
FUNECE, conforme anexo único, parte integrante desta resolução. 
 

Art. 2º  - Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

 

Presidência da Fundação Universidade Estadual do Ce ará - FUNECE, Fortaleza, 
01 de novembro de 2018. 

 

 

Prof. Dr. José Jackson Coelho Sampaio 
Presidente 



 
Governo do Estado do Ceará 

Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior 
Universidade Estadual do Ceará – UECE 

Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva - SODC 
                      

ANEXO ÚNICO – RES. Nº 913/2018 – DE 01/11/2018 
 
 
 
 

1) PROCESSO SPU Nº 4645450/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 504/2018 – DANFE Nº 000020500 
 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

J ALVES E 
OLIVEIRA LTDA BEBEDOURO EGC35B 220V BCO NV ESMALTEC  01 459,00 459,00 

VALOR TOTAL CONTIDO NO TERMO DE DOAÇÃO R$ 459,00 

 
� SETOR/UNIDADE BENEFICIADO(A): MESTRADO PROFISSIONAL EM PLANEJAMEN TO E POLÍTICAS 

PÚBLICAS – MPPPP/CESA 
 

2) PROCESSO SPU Nº 4986931/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 505/2018 – DANFE Nº 17648 
 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

CDMAX 
DISTRIBUIDORA 
E COMERCIAL 

LTDA 

ESTABILIZADOR MICROLINE2 BMI 1500VA BIV  01 327,99 327,99 

MULTIF COP DIGITAL CANON IR C3025I 01 7.459,45 7.459,45 

TONER P/IMP CANON IR C3025 GPR-53 YELLOW 01 518,78 518,78 

TONER P/IMP CANON IR C3025 GPR-53 CYAN 01 518,78 518,78 

TONER P/IMP CANON IR C3025 GPR-53 MAGENT 01 518,78 518,78 

TONER P/IMP CANON IR C3025 GPR-53 BLACK 01 417,62 417,62 

VALOR TOTAL CONTIDO NO TERMO DE DOAÇÃO  R$ 9.761,40 

 
� SETOR/UNIDADE BENEFICIADO(A): COMISSÃO EXECUTIVA DE VESTIBULAR/CEV  

 
 
3) PROCESSO SPU Nº 4646030/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 503/2018 – DANFE Nº 000005986 

 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

J ALVES E 
OLIVEIRA LTDA 

UNID INTERNA CA V109F 220V 60 ELECTROLUX 01 444,69 444,69 

UNID EXTERNA CA VE09F 220V 60 ELECTROLUX 01 754,31 754,31 

VALOR TOTAL CONTIDO NO TERMO DE DOAÇÃO  R$ 1.199,00 

 
� SETOR/UNIDADE BENEFICIADO(A): CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM NUTRIÇ ÃO E EXERCÍCIO FÍSICO/CCS 

 
 
 
 
 



4) PROCESSO SPU Nº 5089046/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 507/2018 – DANFE Nº 005.695 
 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

CEFISA 
OLIVEIRA & CIA 
LTDA - MATRIZ 

GAVETEIRO KAPPESBERG VOLANTE 3G C/CHAVE ASPEN 
3003 01 400,00 400,00 

VALOR TOTAL CONTIDO NO TERMO DE DOAÇÃO R$ 400,00 

 
� SETOR/UNIDADE BENEFICIADO(A): FECLESC 

 
 
5) PROCESSO SPU Nº 5089470/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 506/2018 – DANFE Nº 473.560 

 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

CIL COMÉRCIO 
DE 

INFORMÁTICA 
LTDA 

MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA DESKJET INK 
ADVANTAGE HP 4536 01 544,51 544,51 

VALOR TOTAL CONTIDO NO TERMO DE DOAÇÃO  R$ 544,51 

 
� SETOR/UNIDADE BENEFICIADO(A): CESA 

 
 
6) PROCESSO SPU Nº 5164021/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 509/2018 – DANFE Nº 041.719 

 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

APIGUANA 
MÁQUINAS E 

FERRAMENTAS 
LTDA (SD) 

ESCADA ALUM EXT DUPL 3,8X6,6 2X12 24D MOR 005167 01 620,00 620,00 

VALOR TOTAL CONTIDO NO TERMO DE DOAÇÃO  R$ 620,00 

 
� SETOR/UNIDADE BENEFICIADO(A): PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO LAT O SENSU/CESA 

 
 
7) PROCESSO SPU Nº 5164498/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 508/2018 – DANFE Nº 001.852 

 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

GELAR REFRIG. 
COM. LTDA ME 

UNID EVAP SPLIT ELGIN 24000 BTU/H 220V FRIO R410 A 01 1.390,00 1.390,00 

UNID COND SPLIT ELGIN 24000 BTU/H 220V FRIO R410 A 01 919,00 919,00 

VALOR TOTAL CONTIDO NO TERMO DE DOAÇÃO  R$ 2.309,00 

 
� SETOR/UNIDADE BENEFICIADO(A): NÚCLEO DE LÍNGUAS ESTRANGEIRAS –  ITAPERI/CH 

 
8) PROCESSO SPU Nº 6705344/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 521/2018 – DANFE Nº 478.896 

 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

CIL COMÉRCIO 
DE 

INFORMÁTICA 
LTDA 

PROJETOR BENQ MS531 SVGA 3300 ANSI LUMENS DLP 02 1.541,53 3.083,06 

TELEFONE FIXO INTELBRAS S/FIO TS40 PRETO 01 67,20 67,20 

VALOR TOTAL CONTIDO NO TERMO DE DOAÇÃO  R$ 3.150,26 

 
� SETOR/UNIDADE BENEFICIADO(A): CESA 

 
 



9) PROCESSO SPU Nº 7784485/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 530/2018 – DANFES NºS 000.921 / 000019053 / 482.335/  731.056 
 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

LIBRA MÓVEIS 
COMÉRCIO E 

SERVIÇOS LTDA 

CADEIRA SECRETARIA EXECUTIVA COM LAMINA  
TECIDO: VERDE, BRAÇO REGULÁVEL 01 230,00 230,00 

ZENIR MÓVEIS BEBEDOURO EGC35B 220V BCO NV ESMALTEC 01 449,00 449,00 

CIL COM. DE 
INFORMÁTICA 

LTDA 

CARTUCHO DE TINTA HP 21 PRETO 190 PÁGINAS 
C9351AB 03 70,75 212,25 

CARTUCHO DE TINTA HP 22 COLOR 165 PÁGINAS 
C9352AB 03 101,03 303,09 

TELEFONE FIXO INTELBRAS S/FIO TS40 PRETO 01 67,20 67,20 

TECNO 
INDÚSTRIA E 

COMÉRCIO DE 
COMPUTADORE

S LTDA 

CONDENSADORA 12 BTUS SPRINGER MIDEA 01 713,50 713,50 

EVAPORADORA 12 BTUS SPRINGER MIDEA 01 475,50 475,50 

HD EXT 1 TB PORT TOSHIBA 01 276,00 276,00 

MOUSEPAD C APOIO GEL GT PEQUENO 01 22,73 22,73 

VALOR DE IPI - - 2,27 

VALOR TOTAL CONTIDO NO TERMO DE DOAÇÃO  R$ 2.751,54 

 
� SETOR/UNIDADE BENEFICIADO(A): PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM C IÊNCIAS FISIOLÓGICAS – 

PPGCF/ISCB 
 
 
10) PROCESSO SPU Nº 6705891/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 522/2018 – DANFE Nº 000022845 

 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

J ALVES E 
OLIVEIRA LTDA BEBEDOURO EGC35B 220V BCO NV ESMALTEC 01 449,00 449,00 

VALOR TOTAL CONTIDO NO TERMO DE DOAÇÃO  R$ 449,00 

 
� SETOR/UNIDADE BENEFICIADO(A): CH 

 
 
11)  PROCESSO SPU Nº 7137250/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 524/2018 – DANFE Nº 400.708  

 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

AIUP MÓVEIS E 
DECORAÇÃO 
EIRELI - EPP 

TENIS DE MESA PING PONG KLOPF 15 MM MDP PES 
DOBRAVEIS – AZUL 

01 545,41 545,41 

KIT TENIS DE MESA KLOPF COM 2 RAQUETES, 3 
BOLINHAS,  

REDE E 2 SUPORTES - UNICO 
01 43,59 43,59 

FRETE - - 198,73 

VALOR TOTAL CONTIDO NO TERMO DE DOAÇÃO  R$ 787,73 

 
� SETOR/UNIDADE BENEFICIADO(A): CCS 

 
 
 

VALOR TOTAL DOS TERMOS DE DOAÇÃO  R$ 22.431,44 

 
 


